
 

 

Proponente: Gestione centri congressi 24/03/2015 
                                                (Direzione Centrale,  Servizio) (Data) 

Oggetto:  Avvio della procedura per l'affidamento in economia del servizio di 
assistenza alle visite guidate e eventi in Villa Widmann, Mira (Ve) - art. 
125 comma 11 D.lgs. 163/2006.  

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato; 
 
Ricordato che il Dirigente del Servizio Economico-Finanziario della Provincia di Venezia 
ha comunicato, in data  2 febbraio 2015, tramite mail, ad APT di proseguire nella gestione 
di Villa Widmann e del Kursaal di Jesolo; 
 
Ricordato che presso il compendio museale di Villa Widmann, via Nazionale, 420 - Mira 
(Ve) sono organizzate, su richiesta, visite guidate e affidati temporaneamente locali 
dell'immobile, per l'organizzazione di eventi con l'assistenza di personale qualificato; 
 
Preso atto che il personale addetto alle assistenze/eventi è utilizzato esclusivamente a 
seguito di prenotazioni e che il costo del servizio è a carico degli utilizzatori delle sale e dei 
gruppi organizzati e pertanto non comporta costi per l'Azienda; 
 
Rilevato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese comprese 
nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Considerato che, l'art. 125 “lavori, servizi e forniture in economia” del D.lgs. n. 163/2006,  
prevede al comma 11 che,  per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento e che la spesa 
prevista, per il periodo 20 marzo - 30 giugno 2015 è di € 5.000,00 (cinquemila,00) Iva 
esclusa;  
 
Verificato che non esistono nelle convenzioni Consip in atto, né nel Mercato Elettronico 
servizi di personale da impiegare per le attività di supporto alle attività congressuali ed 
eventi, l'individuazione del soggetto fornitore del servizio in oggetto avverrà mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell' art. 125 comma 11 D.lgs. 163/2006, previa consultazione 
di almeno cinque operatori economici; 
 
Ritenuto indispensabile effettuare il servizio di assistenza alle visite guidate e eventi in 
Villa Widman, anche nel periodo decorrente dalla data del presente decreto sino 
all'assegnazione definitiva,     considerando che la ditta Verona 83 S.C.R.L. è disponibile a 
proseguire sino alla definizione dell'affidamento in oggetto; 



 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole della Commissione Appalti, per l’attivazione del servizio in 
oggetto con affidamento diretto, consultando almeno cinque operatori economici, e le 
proposte di nomina del Direttore Dott. Tullio Galfrè, quale responsabile del procedimento e 
del sig. Massimo Longega quale responsabile dell’istruttoria; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
 

DECRETA 
 

 

1. di avviare le procedure per l'affidamento diretto del servizio di assistenza alle visite 
guidate e eventi in Villa Widmann, via Nazionale, 420 - Mira (Ve) per il periodo per il 
periodo 20 marzo - 30 giugno 2015  per un importo presunto di € 5.000,00 
(cinquemila,00) Iva esclusa;  

2. di invitare le seguenti ditte per la presentazione delle offerte: Verona 83 S.C.R.L. 
Via Enrico Fermi, 61 Verona; Socioculturale Coop. Soc. Onlus via Uloa, 5 Marghera 
(Ve); Società Cooperativa Culture Corso del Popolo, 40 Mestre (Ve); Limosa Soc. 
Coop. Via Toffoli, 5 Marghera (Ve); Cooperativa Socio Culturale Via Bembo, 2/a 
Mestre (Ve); 

3. di avvalersi della ditta Verona 83 S.C.R.L. per servizio di assistenza alle visite 
guidate e eventi in Villa Widmann per il periodo decorrente dalla data del presente 
decreto sino all'affidamento del servizio in oggetto per un importo presunto di € 
1.000,00 (mille,00) Iva esclusa imputando il costo sul conto 403 “Costi per servizi” 
(sub. 0130 Gestione di terzi Villa Widmann); 

 

 



 

 

 

 

4. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte del Coordinatore (a.i.) Gestione 
centri congressi dott.sa Michela Guggia. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

16 

  Data: 

24 marzo 2015 

     

Note: 

 


